令和６年４月１日

 市政記者クラブ 様

                                                         教育委員会義務教育課

首席指導主事

 （Tel ９７２－３２７０）

市立学校（園）の入学（入園）式及び始業式について

  このことについて下記のように行われますのでお知らせします。

記

１ 入学式（幼稚園は入園式）

       幼稚園      令和６年４月９日（火）  ２０園

       小学校      令和６年４月８日（月） ２６０校

       中学校      令和６年４月９日（火） １１０校

        笹島中学校   令和６年４月８日（月）   １校

       特別支援学校    令和６年４月８日（月）   ５校

       高等学校全日制   令和６年４月５日（金）   １３校

       高等学校定時制   令和６年４月８日（月）    ２校

※ 笹島中学校は小中一貫教育校のため、笹島小学校と同日に入学式を行います。

※ 入学式は、概ね午前９時（入園式は１０時）ごろから始まります。

なお、入学（入園）見込み者数は、別紙の通りです。

２ 始業式

       幼稚園      令和６年４月８日（月）  ２０園

       小学校      令和６年４月９日（火） ２６０校

       中学校      令和６年４月８日（月） １１０校

        笹島中学校   令和６年４月９日（火）   １校

       特別支援学校    令和６年４月９日（火）   ５校

       高等学校全日制   令和６年４月８日（月）  １３校

       高等学校定時制   令和６年４月９日（火）   ２校

※ 笹島中学校は小中一貫教育校のため、笹島小学校と同日に始業式を行います。

※ 始業式は、概ね午前９時ごろから始まります。

【別紙】

令和6年度校（園）数 新入学者見込数 令和5年度校（園）数 令和５年度新入学者数

260校 261校

(１)校 (１)校

110校 110校

(１)校 (１)校

全日制 13校 3,880人 13校 3,857人

定時制 2校 320人 2校 269人

20園 364人 20園 373人

5校 4校

(１)校 (１)校

令和5年5月1日現在

109,096人

50,497人

11,123人

794人

1,323人

1,198人

令和６年度　名古屋市立学校（園）の新入学幼児・児童・生徒見込数等

１　入学（園）見込数

小　　学　　校 17,229人 17,922人

中　　学　　校 15,806人 16,860人

高等学校

幼　　稚　　園

特別支援学校 434人

注１　小・中学校数（　　）内は分校で別掲

　２　特別支援学校は小学部・中学部・高等部の合計

968人

1,230人

２　令和６年度当初幼児・児童・生徒見込数

区　　　　分
幼児・児童・生徒数

小　　学　　校

中　　学　　校

高等学校
全　日　制

定　時　制

1,272人

380人

幼　　稚　　園

特別支援学校

注１　特別支援学校は小学部・中学部・高等部の合計

区分

令和６年度当初見込数

107,872人

49,698人

11,490人